

個別企業四半期財務データベース

I.K.P Inter-Knowledge Partners

証券コード 4502 市場名 東証 会計基準 JP 決算期 3月 EDINET Code E00919

企業名 武田薬品工業(株)

業種 医薬品

◆ 連結 (単体) 財務諸表情報

連結

	前期末 2011/03/31期	当期第1Q 2011/06/30期	当期第2Q累計 2011/09/30期	当期第3Q累計 2011/12/31期	当期末
売上高 (営業収益)	1,419,385	357,219	702,502	1,127,608	
売上原価 (営業費用)	317,582	78,900	159,565	305,019	
売上総利益	1,101,803	278,320	542,937	822,588	
販売費及び一般管理費	734,719	162,109	331,891	557,569	
営業利益	367,084	116,210	211,046	265,019	
経常利益	371,572	119,236	209,551	265,079	
四半期純利益	247,868	75,584	135,660	160,607	
四半期包括利益	114,550	51,322	-32,202	-30,284	
総資産	2,786,402	2,713,566	3,499,283	3,421,383	
負債合計	649,746	597,159	1,454,230	1,446,502	
株主資本	2,384,232	2,388,865	2,448,936	2,402,893	
純資産	2,136,656	2,116,407	2,045,052	1,974,882	
売上高総利益率	77.63%	77.91%	77.29%	72.95%	
売上高営業利益率	25.86%	32.53%	30.04%	23.50%	
売上高経常利益率	26.18%	33.38%	29.83%	23.51%	
売上高四半期純利益率	17.46%	21.16%	19.31%	14.24%	
総資本営業利益率	13.17%	4.28%	6.03%	7.75%	
総資本経常利益率	13.34%	4.39%	5.99%	7.75%	
総資本四半期純利益率	8.90%	2.79%	3.88%	4.69%	
自己資本四半期純利益率	10.40%	3.16%	5.54%	6.68%	
自己資本比率	76.68%	77.99%	58.44%	57.72%	
負債比率	30.41%	28.22%	71.11%	73.24%	
前年同期比売上高増減率	-3.18%	0.71%	-1.61%	4.30%	
前年同期比営業利益増減率	-12.64%	8.34%	-4.77%	-20.30%	
前年同期比四半期純利益増減率	-16.75%	17.90%	-5.93%	-25.47%	

< 参考：前年同期財務諸表 >

	前々期末 2010/03/31期	前期第1Q 2010/06/30期	前期第2Q累計 2010/09/30期	前期第3Q累計 2010/12/31期	前期末 2011/03/31期
売上高 (営業収益)	1,465,965	354,698	714,025	1,081,130	1,419,385
売上原価 (営業費用)	285,064	73,102	150,583	234,695	317,582
売上総利益	1,180,901	281,596	563,442	846,436	1,101,803
販売費及び一般管理費	760,690	174,335	341,824	513,924	734,719
営業利益	420,212	107,261	221,619	332,512	367,084
経常利益	415,829	103,834	225,473	336,478	371,572
四半期純利益	297,744	64,111	144,211	215,492	247,868
四半期包括利益					114,550
総資産	2,823,274	2,684,347	2,708,669	2,680,068	2,786,402
負債合計	658,528	599,371	595,185	587,535	649,746
株主資本	2,278,502	2,271,558	2,351,649	2,351,853	2,384,232
純資産	2,164,745	2,084,976	2,113,485	2,092,533	2,136,656
売上高総利益率	80.55%	79.39%	78.91%	78.29%	77.63%
売上高営業利益率	28.66%	30.24%	31.04%	30.76%	25.86%
売上高経常利益率	28.37%	29.27%	31.58%	31.12%	26.18%
売上高四半期純利益率	20.31%	18.07%	20.20%	19.93%	17.46%
総資本営業利益率	14.88%	4.00%	8.18%	12.41%	13.17%
総資本経常利益率	14.73%	3.87%	8.32%	12.55%	13.34%
総資本四半期純利益率	10.55%	2.39%	5.32%	8.04%	8.90%
自己資本四半期純利益率	13.07%	2.82%	6.13%	9.16%	10.40%
自己資本比率	76.67%	77.67%	78.03%	78.08%	76.68%
負債比率	30.42%	28.75%	28.16%	28.08%	30.41%

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するものとし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありません。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。※上記財務情報は最初に公表された財務諸表等によるものであり、過年度および修正等による修正後の情報は特段の事情がない限り利用していません。※財務分析は、当社の計算ルールに従っております。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性があります。当社の計算ルールは当社ホームページにて開示しております。※「売上高」「売上原価」「売上総利益」については、「営業収益」「サービス収入」「営業収入」「営業費用」「営業総利益」などの他の勘定科目を用いている企業については、当社の判断により「売上高」「売上原価」「売上総利益」に含めて集計しております。※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。